



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving -  
PWGSC

1550, Avenue d'Estimauville

1550, D'Estimauville Avenue

Québec

Québec

G1J 0C7

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**

TPSGC-PWGSC

601-1550, Avenue d'Estimauville

Québec

Québec

G1J 0C7

<b>Title - Sujet</b> Déneigement stationnement BFC	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> W0138-182664/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 001
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> W0138-182664	<b>Date</b> 2018-09-11
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$QCM-037-17459	
<b>File No. - N° de dossier</b> QCM-8-41055 (037)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-09-24</b>	<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Heure Avancée de l'Est HAE
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Jean, Élisabeth	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> qcm037
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (418) 649-2742 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (418) 648-2209
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

---

## AVIS DE MODIFICATION 001

**Titre :** Déneigement stationnement Bagotville

Inclus dans la présente modification :

1. Questions et réponses no 1
- 

### QUESTION ET RÉPONSES NO 1

**Question 1 :**

Devons-nous avoir un équipement (bouteur ou autre) au site de disposition de la neige?

**Réponse 1 :**

Selon le contrat Annexe B, para 3.4 (2). L'entrepreneur est responsable de l'aménagement et de la gestion du site de disposition mis à sa disponibilité. Donc il devra avoir la machinerie nécessaire pour maximiser l'espace mise à sa disposition et de par le fait même un Bouteur pourrait être nécessaire pour effectuer ce travail.

**Question 2 :**

Est-ce que les travaux exclus le sablage?

**Réponse 2 :**

Énoncé des besoins, Annexe B, para 2.2. Sauf avis ou autorisation contraires, les produits de déglacages et abrasif ne seront pas utilisés. Donc le MDN fera l'épandage des abrasifs.

**Question 3 :**

Pouvons-nous avoir les quantités de neige tombées lors des dernières années?

**Réponse 3 :**

Le site de Météo indiqué au devjs possède tous les archives désiré.

**Question 4 :**

Pouvons-nous utiliser des semi-remorques pour le transport de la neige?

**Réponse 4 :**

Oui, mais il est important de prendre en considération la surface du terrain au site de disposition (terrain de gazon en pente négative). **L'entrepreneur est responsable de l'aménagement et de la gestion du site de disposition mis à sa disponibilité**

**Question 5 :**

Est-il possible d'utiliser des grattes de plus de 12'?

**Réponse 5 :**

Oui, mais l'entrepreneur devra prendre en considération l'utilisation lors de déplacement sur les routes qui sont de largeur standard et souvent achalander.

**Question 6 :**

Est-ce que les trottoirs sont exclus?

**Réponse 6 :**

Oui